

**Proectarea transei III a extinderii complexului de studii
a Univer. de Stat "A.Russo" din or. Balti pentru necesit.
a Centrului de Inovare si Transf Tehnol. situat in
mun.Balti str. A. Puskin, 36-40**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-9
Constructii structuri metalice. Bloc N5

Valoarea de deviz 669 059,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.				
1	CL08A	Elemente metalice gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	13,065	23 135,95 2 102,80	302 271,16 27 473,09
2	CL18A	Confectii metalice diverse (монтажные детали МД-2,3)	kg	627,050	32,81 11,04	20 573,30 6 922,36
3	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	13,692	826,16 338,55	11 311,83 4 635,41
4	RpCP25B	Xilti HVA (Химический анкер)	buc	640,000	173,11 88,84	110 790,14 56 859,71
		Total Capitolul 1. Inclusiv salariu				444 946,43 95 890,57

	Total	Lei	444 946,43
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	21 575,38
	Transportarea materialelor	6 %	20 846,75
	TOTAL		487 368,56
	Cheltuieli de regie	10 %	48 736,86
	TOTAL		536 105,42

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	4 %			21 444,22
		TOTAL				557 549,64
		TVA	20 %			111 509,93
		Total deviz:				669 059,57
		Inclusiv salariu				95 890,57

Intocmit

SRL "Sarco Engineering"

Stratan Mihail (Director)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Proectarea transei III a extinderii complexului de studii
a Univer. de Stat "A.Russo" din or. Balti pentru necesit.
a Centrului de Inovare si Transf Tehnol. situat in
mun.Balti str. A. Puskin, 36-40**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-9
Constructii structuri metalice. Bloc N5**

Valoarea de deviz 669 059,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-9:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	112,000	52,57	5 887,84
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	80,000	52,57	4 205,60
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	88,176	52,57	4 635,41
4.	7212030022700	Sudor	h-om	806,270	52,57	42 385,61
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	457,275	52,57	24 038,95
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	119,139	52,57	6 263,14
7.	7224130022649	Strungar	h-om	89,600	52,57	4 710,27
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,595	52,57	3 763,75
		Total manopera				95 890,57

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,406	12,50	117,58
2.	1112	Xilti HVA (Химический анкер)	buc	640,000	55,00	35 200,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,350	8,00	106,80
4.	2320166200676	White spirit	kg	26,699	28,00	747,57
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,306	24,00	31,34
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,849	20,00	16,98
7.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	106,798	38,00	4 058,32
8.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	48,000	28,00	1 344,00
9.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	53,399	28,89	1 542,70
10.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	7,531	29,35	221,03
11.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm (tija)	kg	790,400	20,58	16 266,43
12.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,270	16,67	104,52
13.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	26,130	19,50	509,53
14.	27752763098860	Confectii metalice inglobate in beton (монтажные детали МД-2,3)	kg	627,050	21,20	13 293,46
15.	2811106301200	Elemente metalice	kg	13 326,300	20,50	273 189,15
16.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,135	40,00	125,40
17.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,879	40,00	235,16
18.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	84,922	2,80	237,78
19.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	84,922	0,50	42,46

20.	2874115883700	Saiba M 20	buc	84,922	0,40	33,97
21.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,895	1,99	21,68
		Total materiale de construcții				347 445,86

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	25,600	25,00	640,00
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	19,200	25,00	480,00
3.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,960	250,00	490,00
		Total utilaje de construcții				1 610,00

Total	Lei	444 946,43
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	21 575,38
Transportarea materialelor	6 %	20 846,75
TOTAL		487 368,56
Cheltuieli de regie	10 %	48 736,86
TOTAL		536 105,42
Beneficiu de deviz	4 %	21 444,22
TOTAL		557 549,64
TVA	20 %	111 509,93

Total deviz:

669 059,57

Intocmit

SRL "Sarco Engineering"
Stratan Mihail (Director)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Proiectarea transei III a extinderii complexului de studii a Investitor
Univer. de Stat "A.Russo" din or. Balti pentru necesit. a
Centrului de Inovare si Transf Tehnol. situat in mun.Balti str.
A. Puskin, 36-40

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.				
1	CL08A	Elemente metalice gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			23 135,95 2 102,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	52,57	1 839,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	52,57	262,85
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	20,50	20 910,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	40,00	18,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,80	18,20
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	20,00	1,30
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	24,00	2,40
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	19,50	39,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,99	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	250,00	37,50
2	CL18A	Confectii metalice diverse (монтажные детали МД-2,3)	kg			32,81 11,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,67	0,17
	27752763098860	Confectii metalice inglobate in beton (монтажные детали МД-2,3)	kg	1,0000	21,20	21,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,50	0,19
3	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			826,16 338,55
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	52,57	338,55
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	38,00	296,40
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	28,89	112,67
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,35	16,14
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	8,00	7,80
4	RpCP25B	Xilti HVA (Химический анкер)	buc			173,11 88,84
	7212030022700	Sudor	h-om	2,5000	52,57	65,71
	7224130022649	Strungar	h-om	0,2800	52,57	7,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2500	52,57	6,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	52,57	9,20
	1112	Xilti HVA (Химический анкер)	buc		55,00	55,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	28,00	2,10
	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm (tija)	kg	2,4700	20,58	25,42

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Sarco Engineering"
Stratan Mihail (Director)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.